
 
 
 
 
 
 

„Čertovské čtení“ a II. oddělení ŠD – 4. 12. 2023 

 Stejně jako v prvním oddělení i u nás proběhlo 

„čertovské čtení“, jen s tím rozdílem, že pro nás bylo 

připraveno až v pondělí, těsně před příchodem Mikuláše a 

pekelníků. Musíme poděkovat paní učitelce Daně 

Šindelářové, že si pro nás program připravila.  

 Kromě knihy, kterou nám četla (Už sněží, už chumelí 

od Miloše Kratochvíla), nám doporučila i několik jiných 

zajímavých knih, které by se dětem mohly líbit. V příběhu, 

který 

jsme si četli, jsme se 

dozvěděli o Dušanovi a jeho 

příbězích před Vánocemi. 

Ty se dětem moc líbily.  

 Vždy mezi čtením nám 

paní učitelka připravila 

nějaké aktivity.  

První bylo staré 

známé Hlava, ramena, 

kolena, palce, ale s tím rozdílem, že se říkala jiná slova – Rohy, brada, kolena, 

kopyto, ..., a to se 

dětem opravdu 

líbilo. Občas si to 

však popletly, 

protože zvyk je zvyk. 

 Druhou 

aktivitou, která na 

nás čekala, byl 

souboj pekel. Děti se 

rozdělily do několika 

skupin a soutěžily mezi sebou - vždy dvě pekla. Každý čert, nebo čertice dostal 

dva uhlíky v podobě zmuchlaného papíru, a po nějakou dobu se přehazovaly.



 

Vyhrál ten, kdo měl na konci 

soutěže méně uhlíků na své straně. 

Pak se skupiny změnily. A soutěžilo 

se nanovo.  

 Nakonec jsme vyráběli 

čertíky ze sušeného ovoce. 

K dispozici jsme měli datle, 

švestky, rozinky. Nějaké koření na 

dotvoření se také našlo. A 

nesmíme zapomenout na špejle, 

na které se vše „navlékalo“. První nám ukázala paní učitelka, další si už tvořily 

děti samy. To je velice bavilo. Největším zážitkem bylo ale to, že vše nakonec 

mohly sníst.  

Nakonec nám paní učitelka poděkovala za krásné odpoledne a my poděkovali jí 

za krásné čtení a nové aktivity.  Kateřina Levíčková  


